
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  от 30.11.2022                                 № 897 

г. Оха 

 

О внесении изменений в Методику 

расчета арендной платы 

муниципального унитарного 

предприятия «Молодежный центр» 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

утвержденную постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 31.08.2018 № 614 

 

 В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский», Положением о комитете по управлению 

муниципальным имуществом и экономике муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Методику расчета арендной платы муниципального 

унитарного предприятия «Молодежный центр» муниципального образования 

городской округ «Охинский», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

от 31.08.2018 № 614, следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.1 таблицу «Коэффициент учета расположения и 

доступности арендуемого нежилого помещения (Крд)» изложить в 

следующей редакции: 



«Коэффициент 

(Крд) 
Обоснование 

1,0 
Для помещений, расположенных на первом, втором 

этаже здания. 

0,85 
Для помещений, расположенных в цокольном этаже 

(подвал помещения с недостаточной доступностью)»; 

1.2. В пункте 3.1. таблицу «Коэффициент учета вида деятельности 

арендатора (Квд)» изложить в следующей редакции: 

«Коэффициент 

(Квд) 
Обоснование 

0,5 
Общественные организации, работающие с инвалидами 

и детьми (социальной направленности) 

1,20 
Муниципальные, общественные и общественно-

политические организации 

1,22 Офисы, магазины,  коммерческие организации 

2,1 
Терминалы, игровые автоматы, переносные модули, 

расположенные в фойе, холе МУП «Молодежного 

центра»   

1,0 Отдел ЗАГС Охинского района». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский»              

www.adm-okha.ru. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

экономике муниципального образования городской округ «Охинский»      

А.Е. Горбатова.   

И.о. главы муниципального образования           Е.Н. Михлик 

городской округ «Охинский» 


